
 

 

 

 

 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                           А.У. Юнусов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                        А.Б. Бикьянова 

М.П. 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательной комиссии сельского поселения Уфимский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

13 августа 2019 года  № 108/83 

с. Акъяр 

 
Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Уфимский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

  

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11.12.2015 

года № 130/246-5 возложены полномочия избирательной комиссии сельского 

поселения Уфимский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, р е ш и л а: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

(приложения №№1,2,3,4,5,6,7,8,9). 

 

 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 



 

 

Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/83 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №1 

 ТУМАНЧИН 

 Янгалей Султангалеевич 

1958 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Уфимский; 

пенсионер; депутат Совета сельского поселения 

Уфимский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №2  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/83 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №2 

КИЛЬДИБАЕВ 

 Виль Равилевич 

1983 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Уфимский; ПАО 

«Газпром газораспределение Уфа» в г.Сибае, слесарь; 

выдвинут Политической партией «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ»   

 НАСЫРОВ 

 Марат Айдарович 

1990 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Уфимский; ООО 

«Башкирская медь», главный энергетик; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №3  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/83 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №3 

ГАЛЛЯМОВА 

 Розалия Ахмедьяновна 

1971 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Уфимский; 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

Районный дом культуры муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, 

руководитель кружка по интересам; выдвинута 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 НАУМЕНКО 

 Расима Исхаковна 

1961 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Уфимский; 

пенсионер; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №4  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/83 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №4 

НИГМАТУЛЛИН 

 Роберт Мухаметович 

1966 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Уфимский; 

временно неработающий; выдвинут Политической 

партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 ТУРСУНБАЕВ 

 Ямиль Талгатович 

1985 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Уфимский; 

Сибайский филиал АО «Учалинский горно-

обогатительный комбинат», горный мастер; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №5  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/83 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №5 

АЙДАШЕВ 

 Артур Гафурьянович 

1983 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Уфимский; ООО 

«Башкирская медь», машинист экскаватора; выдвинут 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 КАРИМОВ 

 Даян Насырьянович 

1975 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Нижнеисмаково; 

Акъярский ЛТЦ Сибайский МЦТЭТ ОАО 

Башинформсвязь, старший электромеханик; депутат 

Совета сельского поселения Уфимский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №6  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/83 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №6 

КУСЯПОВ 

 Галей Галиянович 

1966 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Алибаевское; 

ООО «Башкирская медь», машинист мельниц; выдвинут 

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 РАХМЕТОВА 

 Рамиля Мавлетдиновна 

1972 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Алибаевское; 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

Районный дом культуры муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, 

Алибаевский сельский клуб, культорганизатор; депутат 

Совета сельского поселения Уфимский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан; выдвинута Политической 

партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 ЮЛАНОВ 

 Зуфар Фаритович 

1980 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Акъяр; 

Государственное казенное учреждение Республики 

Башкортостан Управление по эксплуатации 

гидротехнических сооружений, гидротехник; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

 

 



 

 

Приложение №7  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/83 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №7 

АЮПОВ 

 Вадим Равильевич 

1983 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Первомайское; 

Государственное бюджетное учреждение 

Хайбуллинская районная ветеринарная станция 

Республики Башкортостан, ветеринарный фельдшер; 

выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 НИГАМАТОВ 

 Мират Рашидович 

1991 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Первомайское; 

Крестьянское (фермерское) хозяйство, глава; выдвинут 

Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; имеется судимость: 

судим ст.150 ч.1 УК РФ Вовлечение 

несовершеннолетнего в совершение преступления, 

ст.158 ч.2 п. «а» кража, совершенная группой лиц по 

предварительному сговору   

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №8  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/83 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №8 

АЛЛАБЕРДИН 

 Рамиль Азаматович 

1988 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Уфимский; 

временно неработающий; выдвинут Политической 

партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 НИЗАМОВ 

 Ильдар Ягафарович 

1955 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Новопетровское; 

пенсионер; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №9  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/83 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по двухмандатному 

избирательному округу №9 

ГАЛИН 

 Юлай Ахатович 

1970 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Нижнеисмаково; 

НАО «Башкирское шахтопроходческое управление», 

машинист погрузочной машины; выдвинут Политической 

партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 КУТЛУБЕРДИН 

 Раис Радикович 

1961 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, 

д.Петропавловский; Государственное казенное 

учреждение Республики Башкортостан Управление по 

эксплуатации гидротехнических сооружений, осмотрщик 

гидротехнических сооружений; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 САФУАНОВА 

 Альмира Мансуровна 

1990 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Акъяр; ООО 

«Шахтостроительное управление», раздатчик взрывчатых 

материалов; выдвинута Политической партией 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 ЯНСАИТОВ 

 Ишбулды Салимгареевич 

1966 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.1-е Мурзино; 

пенсионер; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 


